

CNPJ: 10.490.261/0001-90

Rua Nereu Ramos

C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 7/2018

Processo de Licitação: 7/2018

Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 1/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Gestor Do Fundo Municipal De Saúde, SILVANO RODRIGO PRATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 7/2018
b) Licitação Nr.: 3/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 01/03/2018
e) Data da Adjudicação: 01/03/2018 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COR E ARTE - COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (2122)

4	ÁLCOOL EM GEL REFIL PARA DISPENSER COM VÁLVULA DOSADORA DE 800 ml - Marca: MAZZO	UN	30,00	0,0000	7,95	238,50
6	ANTIMOFO DESUMIDIFICADOR DE AMBIENTES QUE ABSORVE A HUMIDADE E ARMAZENA ÁGUA NO RESERVATÓRIO - Marca: SANY	UN	30,00	0,0000	4,30	129,00
9	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS TRANSPARENTE DE 180ML: PRIMEIRA LINHA, RESISTENTE A COMPRESSAO LATERAL, TRANSPARENTE, EMBALADAS EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MINIMO 200G, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, ATOXICO, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES E SUJEIRAS (INTERNAMENTE) BORDAS LISAS SEM REBARBAS, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100C. - Marca: COPOSUL	UN	250,00	0,0000	2,08	520,00
12	DESODORIZANTE DE AR (400 ml) - Marca: ULTRAFRESH	UN	15,00	0,0000	5,90	88,50

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

SILVANO RODRIGO PRATTO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10.490.261/0001-90

Rua Nereu Ramos

C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 7/2018

Processo de Licitação: 7/2018

Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COR E ARTE - COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (2122)

15	ESPONJA ABRASIVA DUPLA FACE: UM DOS LADOS EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NA COR VERDE, OUTRO LADO EM ESPUMA DE POLIURETANO NA COR AMARELA, ANTI BACTERIAS, EM EMBALAGENS INDIVIDUAL ESPONJAS DE 110 X 74 X 23 MM. - Marca: BETTANI	UN	300,00	0,0000	0,54	162,00
23	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE PARA 100LT - Marca: PLASUTIL	UN	5,00	0,0000	69,00	345,00
24	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE PARA 50LT - Marca: PLASUTIL	UN	5,00	0,0000	45,90	229,50
25	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO - TAMANHO P Luva de segurança super reforçada, confeccionada em borracha natural (látex). Antiderrapante na face palmar, dedos e na ponta dos dedos. Punho longo e virola. Devido ao cano longo, propicia proteção do antebraço. Super resistência, durabilidade e conforto. Sem forro e clorinada. - Marca: DANY	PAR	24,00	0,0000	6,00	144,00
33	PAPEL TOALHA FARDO COM 07 PACOTES - Marca: BELA VISTA/250FL	FRD	15,00	0,0000	14,00	210,00
38	SABONETE LÍQUIDO ANTI - SÉPTICO - REFIL COM 800 ML COM VÁLVULA DOSADORA AROMAS DIVERSOS.COM PROPRIEDADES ANTIMICROBIANAS AGENTE DE LARGO ESPECTRO BACTERICIDA EFETIVO CONTRA BACTÉRIAS GRAM - NEGATIVAS PERTINENTE. - Marca: AUDAX	UN	70,00	0,0000	5,80	406,00
39	SACO DE LIXO 100 LITROS- COR BRANCA, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT PARA USO EXCLUSIVO PARA LIXO GERADO DENTRO DO AMBIENTE MÉDICO-HOSPITALAR, MEDINDO 75 X 105 CM, CADA ROLO COM 25 UNIDADES. - Marca: TEKPLAST	ROLO	20,00	0,0000	7,85	157,00
40	SACO DE LIXO 15 LITROS - COR BRANCA, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT PARA USO EXCLUSIVO PARA LIXO GERADO DENTRO DO AMBIENTE MÉDICO-HOSPITALAR, MEDINDO 39 X 58 CM, CADA ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: TEKPLAST	ROLO	60,00	0,0000	5,72	343,20
42	SACO DE LIXO 30 LITROS - COR BRANCA, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT PARA USO EXCLUSIVO PARA LIXO GERADO DENTRO DO AMBIENTE MÉDICO-HOSPITALAR, MEDINDO 59 X 62 CM. CADA ROLO COM 50 UNIDADES. - Marca: TEKPLAST	ROLO	60,00	0,0000	7,80	468,00
43	SACO DE LIXO 50 LITROS - COR BRANCA, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT PARA USO EXCLUSIVO PARA LIXO GERADO DENTRO DO AMBIENTE MÉDICO-HOSPITALAR, MEDINDO 63 X 80 CM. CADA ROLO COM 50 UNIDADES. - Marca: TEKPLAST	ROLO	60,00	0,0000	7,85	471,00

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

SILVANO RODRIGO PRATTO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10.490.261/0001-90

Rua Nereu Ramos

C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 7/2018

Processo de Licitação: 7/2018

Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 3/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COR E ARTE - COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (2122)

48	TOALHA DE ROSTO, COM NO MINIMO 0,50 CM DE LARGURA E 0,80 CM DE COMPRIMENTO, 100% ALGODAO, COM FIO PENTEADO E GRAMATURA DE 450 G/M ² - Marca: CATARINENSE	UN	30,00	0,0000	4,13	123,90
49	TOALHA DE LOUÇA BRANCA 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO 850X80CM COM COSTURA NAS BORDAS REFORÇADA, PRODUTO DE 1º QUALIDADE. - Marca: MARTIMPANOS	UN	15,00	0,0000	1,45	21,75
Total do Fornecedor:						4.057,35

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME (4780)

1	Açúcar refinado - produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 05 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - Marca: sabor doc	PCT	36,00	0,0000	9,85	354,60
3	AGUÁ SANITARIA PARA LIMPEZA, COM NO MÍNIMO 2 GRAMAS % DE IONS DE CLORO ATIVO. EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM 2 LITROS. - Marca: mil flores	UN	60,00	0,0000	2,62	157,20
5	AMACIANTE DE ROUPAS: EMBALAGEM 02 LITROS: COMPOSICAO: CLORETO DIALQUILDIMETILAMONIO, ACIDULANTE, ESSENCIA, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DIALQUIL DIMETILAMONIO. EMBALAGEM TRANSLUCIDA, COM DATA DE FABRICACAO IMPRESSA NA EMBALAGEM, ROTULO DE ALUMINIO, CONTENDO INDICACOES, RECOMENDACOES, PRECAUCOES E MODO DE USAR, COM OS DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - Marca: naturate	UN	50,00	0,0000	2,89	144,50
7	BALDE PLASTICO 10 LT - Marca: arplast	UN	10,00	0,0000	2,50	25,00
8	CHÁS MULTIERVAS, SABORES DIVERSOS CXA COM 10 SACHES - Marca: nobel	UN	50,00	0,0000	1,49	74,50

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

SILVANO RODRIGO PRATTO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10.490.261/0001-90

Rua Nereu Ramos

C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 7/2018

Processo de Licitação: 7/2018

Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 4/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME (4780)

10	DESENGORDURANTE MULTIUSO 500 ML : EMBALAGEM 500ml: COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, NEUTRALIZANTE, ALCALINIZANTE, SOLVENTE, CORANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO. EMBALAGEM TRANSLUCIDA, COM DATA DE FABRICACAO IMPRESSA NA EMBALAGEM, ROTULO DE ALUMINIO, A MESMA CONTENDO INDICACOES, RECOMENDACOES, PRECAUCOES E CUIDADOS EM CASO DE ACIDENTES E MODO DE USAR, COM OS DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPEIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - Marca: ideal	UN	30,00	0,0000	2,50	75,00
11	DESINFETANTE: EMBALAGEM 02 LITROS: COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, UMECTANTE, PERFUME, ESPESSANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMONIO. EMBALAGEM TRANSLUCIDA, COM DATA DE FABRICACAO IMPRESSA NA EMBALAGEM, ROTULO DE CONTENDO INDICACOES, RECOMENDACOES, PRECAUCOES E MODO DE USAR, DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: top mil	UN	60,00	0,0000	2,79	167,40
13	DETERGENTE LIQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CARACTERISTICA DE FLUIDEZ, VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO QUE GARANTE UM BOM RENDIMENTO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS. EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DATA DE VALIDADE - Marca: ideal	UN	120,00	0,0000	0,99	118,80
16	ESPUMA PARA LIMPEZA COM CABO - Marca: guirado	UN	12,00	0,0000	4,25	51,00
17	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ (CAIXA COM 44 UND) NUMERO 103 - Marca: supremo	UN	36,00	0,0000	2,15	77,40
18	FLANELAS AMARELA DIMENSÃO 38x58cm 100% ALGODÃO, COSTURADA NAS BORDAS REFORÇADA, PRODUTO DE QUALIDADE - Marca: belmond	UN	30,00	0,0000	0,99	29,70
20	LIMPA VIDROS DESEMBAÇANTE - (500 ml) - Marca: ideal	UN	50,00	0,0000	1,65	82,50
21	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ml - Marca: uau	UN	30,00	0,0000	3,19	95,70
22	LIMPADOR USO GERAL 500ML - Marca: ideal	FRS	15,00	0,0000	1,99	29,85

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

SILVANO RODRIGO PRATTO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10.490.261/0001-90

Rua Nereu Ramos

C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 7/2018

Processo de Licitação: 7/2018

Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME (4780)

26	LUVA PARA LIMPEZA - ELABORADA COM LATEX DE BORRACHA, TAMANHO PEQUENO CANO MEDIO, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO E ANTIDERRAPANTE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO. - Marca: super pro	PAR	24,00	0,0000	1,45	34,80
27	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO P - Marca: super pro	PAR	24,00	0,0000	1,45	34,80
31	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 METROS BRANCO - Marca: alphas	UN	320,00	0,0000	2,15	688,00
32	PAPEL TOALHA (PCT C/ 2 ROLOS) - Marca: sorella	PCT	50,00	0,0000	1,99	99,50
35	RODO DE BORRACHA GRANDE COM CABO - Marca: dalcin	UN	4,00	0,0000	6,99	27,96
36	SABÃO EM BARRA (EMBALAGEM C/ 05 UNIDADESDE 200G CADA) GLICERINADO - Marca: zavaski	UN	12,00	0,0000	3,75	45,00
37	SABÃO EM PÓ - MULTIPLACAO OU TRIPLACAO, BIODEGRADAVEL, CONTENDO TENSOS ATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES OPTICOS, CORANTE, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, ALQUILBENZENO SULFATO DE SODIO, ALVEJANTE, PERFUME E AGUA. EMBALAGEM DE 1KG, DEVERA CONTER AS PRECAUCOES, RECOMENDACOES E INSTRUCOES DE USO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE - Marca: surf	UNI	72,00	0,0000	3,49	251,28
41	SACO DE LIXO 15 LITROS - COR AZUL, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 39 X 58 CM, COMPOSICAO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 100 UNIDADES - Marca: star	ROLO	60,00	0,0000	4,64	278,40
45	SACO DE LIXO 30 LITROS - COR AZUL, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 59 X 62 CM, COMPOSICAO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 50 UNIDADES. - Marca: star	ROLO	60,00	0,0000	4,62	277,20
46	SACO DE LIXO 50 LITROS - COR AZUL, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 63 X 80 CM, COMPOSICAO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 50 UNIDADES. - Marca: star	ROLO	80,00	0,0000	4,62	369,60

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

SILVANO RODRIGO PRATTO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10.490.261/0001-90

Rua Nereu Ramos

C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 7/2018

Processo de Licitação: 7/2018

Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 6/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME (4780)

47	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO: CONTENDO 300 ML, COM TAMPAS ABRE-FECHA, CONTENDO NA EMBALAGEM INDICAÇÕES, RECOMENDAÇÕES, PRECAUCOES E MODO DE USAR. PRODUTO QUE NÃO RISCA NO USO. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 18 MESES - Marca: clas	UN	10,00	0,0000	1,95	19,50
50	VASSOURA DE NYLON COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO, COM NO MÍNIMO 80 TUÇOS DE 10CM PLUMADOS, BASE DE PLÁSTICO RÍGIDO DE 26 CM X 6 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO MATERIAL SINTÉTICO. - Marca: pura limpeza	UN	30,00	0,0000	4,84	145,20

Total do Fornecedor: 3.754,39

MERCADO MUNARI LTDA - ME (5490)

19	LEITE LONGA VIDA (CX C/ 12 UND) - Marca: TIROL	CX	60,00	0,0000	30,30	1.818,00
30	PAPEL HIGIENICO DE QUALIDADE, COR BRANCA, 100% DE FIBRAS NATURAIS, NEUTRO, GARFADO, PICOTADO, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL; PACOTE COM QUATRO ROLOS COM 60 M CADA - Marca: HOLLY	PCT	200,00	0,0000	2,18	436,00

Total do Fornecedor: 2.254,00

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME (4545)

2	ÁGUA MINERAL (BOMBONAS DE 20 LITROS) - Marca: AQUA 10	UN	100,00	0,0000	10,45	1.045,00
14	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE QUE ABRE E FECHA, COM CERDAS CRESPAS, EMBUTIDAS EM FORMATO CIRCULAR - Marca: GAUCHA	UN	20,00	0,0000	2,20	44,00
28	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO (80cm) 26,5x27x3,5cm - Marca: SENDOR	UN	4,00	0,0000	4,15	16,60
29	PANO DE CHÃO, TIPO TOALHA GRANDE ALVEJADA, MEDINDO 50 X 70, PARA LIMEZA, BRANCA, DUPLA, 100% DE ALGODÃO, PRE AMACIADO, SUPER RESISTENTE COM TRAMA GROSSA BEM FECHADA, COM GRAMATURA DE 160 A 180 G. COM COSTURA EM ORVELOK. EMBALADO EM CASO PLÁSTICO TRANSPARENTE. - Marca: MARTINS	UN	10,00	0,0000	2,18	21,80
34	REMOVEDOR DE LIMPEZA PESADA CONCENTRADO DE COMPONENTE ATIVO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 5 LITROS - Marca: ATTIVO	UN	30,00	0,0000	11,58	347,40

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

SILVANO RODRIGO PRATTO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10.490.261/0001-90

Rua Nereu Ramos

C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 7/2018

Processo de Licitação: 7/2018

Data do Processo: 14/02/2018

Folha: 7/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME (4545)

44	SACO DE LIXO 100 LITROS- COR AZUL, REFORCADO, PICOTADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MEDINDO 75 X 105 CM, COMPOSICAO: 98% POLIETILENO E 2% MASTERBACH, CADA ROLO COM 25 UNIDADES. - Marca: ROLL PLAST	ROLO	60,00	0,0000	4,84	290,40
----	--	------	-------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 1.765,20

Total Geral: 11.830,94

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.032.3.3.90.00.00.00.00 (13) Saldo: 869.431,68

Erval Velho, 1 de Março de 2018.

SILVANO RODRIGO PRATTO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE